
Contacto

Correo Electrónico pilar.delaosa@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Atahualpa, s/n
(10005) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON-SERV-2023000035 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2023 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Municipal de Asuntos Sociales del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3Xc15h5BGAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Campamentos urbanos del IMAS, verano 2023

Valor estimado del contrato 29.974,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.972,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.974,86 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 03/07/2023 al 29/08/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

La formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de
adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3Xc15h5BGAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Sobre único - Documentación
administrativa y criterios de adjudicación
automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2023 a las 10:00 horas
Modificación fecha Unidad Técnica - Apertura del sobre
único.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PEBETERO SERVICIOS Y FORMACION SL
NIF B10369460
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.180 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-SERV-2023000035
Fecha de Formalización 30/06/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a4367aa-ae19-4811-9714-5dfee7602dfe


Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Sobre único - Documentación
administrativa y criterios de adjudicación
automáticos

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2023 a las 10:00 horas
Modificación fecha Unidad Técnica - Apertura del sobre
único.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
2. Impartición de jornadas informativas a los/as participantes en el campamento.

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

3. Valoración de material fungible e inventariable.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IitcwEfe7MI3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000011225554 |  2023-894579 | Fri, 30 Jun 2023 09:23:40:655 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42084600896958977766144214060571645749 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IitcwEfe7MI3vLk2DU2Ddg%3D%3D

